A toutes les Associations Nationales membres de PIFLA

L’IFLA continue ses efforts pour développer un systéme juste et clair pour le calcul des
cotisations pour nos Associations Nationales membres. Le Groupe de travail responsable de
cette taiche demande a toutes les Associations nationales membres de fournir des informations
pour nous aider dans cet exercice de montage financier.

Nous essayons de créer un systeme dans lequel chacun paye selon ses moyens. Pour cela,
nous devons avoir une contribution de votre part. Sans cela, nous serons dans I’incapacité
d’avancer dans I’intérét de toutes les associations et de I'IFLA.

La requéte est la suivante :
Veuillez nous fournir les chiffres sur vos dépenses totales de fonctionnement (combien
votre association a dépensé) au cours de chaque année pour 2002, 2001 et 2000. Ces
chiffres doivent étre en monnaie locale.

Si les chiffres ne sont pas disponibles pour chacune de ces trois années, veuillez nous envoyer
les chiffres les plus récents que vous avez.

Le dernier délai pour nous envoyer ces informations est le 14 janvier 2004.

Veuillez envoyer les informations a :
Kelly Moore

IFLA Headquarters

Fax : +31-70-3140884

Email : kelly.moore@ifla.org

Lors du Congreés mondial des Bibliothéques et de 1I’Information tenu cette année a Berlin, un
nouveau Groupe de Travail a été formé pour continuer le travail de développement d’un
nouveau systéme de calcul des droits d’adhésion des Associations nationales. Ce groupe de
travail est constitu¢ de 6 membres du Comité permanent de la Section de Gestion des
Associations de Bibliotheques (MLA), plus le Trésorier, le Secrétaire général et le
Gestionnaire des adhésions de I’'IFLA.

Le Groupe de travail s’est réuni du 1¥ au 2 décembre, et a congu une méthodologie qui a
maintenant besoin d’étre testée afin de déterminer ses impacts sur les membres. Nous devons
avoir cette partie de I’exercice achevée avant la réunion du milieu de I’année de la Section
MLA qui aura lieu en février 2004.

Si vous avez des questions, ou si vous souhaitez avoir plus d’information, veuillez contacter
n’importe quel membre du Groupe de travail.

Merci beaucoup pour votre assistance soutenue.

Veuillez agréer I’expression de mes sentiments les meilleurs.



Kelly Moore
Au nom du Groupe de travail

Norma Amenu-kpodo, Jamaique
(nkpodo@uwimona.edu.jm)

Alicia Ocaso, Uruguay
(aocaso@adinet.com.uy)
Jan-Ewout van der Putten, Pays-Bas
(putten@debibliotheken.nl)

Ingrid Parent, Canada
(ingrid.parent@nlc-bnc.ca)

Gwenda Thomas, Afrique du Sud
(gwenda@fotim.ac.za)

Duane Webster, United States
(duane@arl.org)

Christina Stenberg, Suéde
(chs@biblioteksforeningen.org)
Ross Shimmon, IFLA HQ
(ross.shimmon@ifla.org)



